
COMUNE DI SANTA GIUSTINA 

Provincia di Belluno 
 

ORIGINALE 
 

 
Ordinanza del Sindaco 

Numero 1E Data 12/12/2023 

 

 

IL SINDACO 
 

Considerato che la Società Enel Distribuzione ha programmato e comunicato l’effettuazione di lavori sui propri 
impianti di distribuzione, che comporterà, l’interruzione dell’erogazione dell’energia elettrica per il giorno  venerdì 
15 dicembre dalle ore 13.00 alle ore 16.30– in  loc. Meano, che interessa anche il plesso scolastico che ospita 
la scuola dell’Infanzia di Meano; 
 
Ritenuto opportuno disporre l’interruzione delle attività didattiche nel plesso scolastico sopra richiamato, in 
quanto, la mancata erogazione di energia elettrica comprometterebbe le condizioni di vivibilità della struttura in 
considerazione, delle ripercussioni che l’assenza di energia avrebbe sull’impianto di riscaldamento rendendo 
pertanto, non idonei i locali per lo svolgimento delle attività didattiche; 
 
Sentito il Dirigente Scolastico dell’istituto surrichiamato; 
 
Considerata l’opportunità e l’urgenza di provvedere; 
  
Visto il D.Lgs .n. 267/2000;  
 

ORDINA 
 

• per i motivi esposti in premessa e che si intendono ivi richiamati, la chiusura della scuola dell’Infanzia di 
Meano dalle 12.40 del giorno venerdì 15 dicembre; 
 
• l’affissione della presente ordinanza all’albo on line del Comune; 
 
DISPONE che copia del presente provvedimento venga trasmesso:  al dirigente scolastico e  al Comando 
Stazione Carabinieri di Santa Giustina 
 

AVVERTE 
 

• contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto entro 30 giorni, al TAR 
Veneto entro 60 giorni e al Capo dello Stato entro 120 giorni, termini tutti decorrenti dalla data di notifica del 
presente provvedimento o della piena conoscenza dello stesso.      
 

 
IL SINDACO 

              Ivan Minella 

SANTA GIUSTINA, 12/12/2023  

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 
n.82/2005 e ss.mm.ii. 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA 
CHIUSURA DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DI 
MEANO COMUNE DI SANTA GIUSTINA PER LA 
GIORNATA DI VENERDÌ 15/12/2023 

OGGETTO: 


